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UNSERE OFFENWEINE
APERO & PERLIG
Prosecco DOC

WEISSWEINE - OFFEN
Mont-sur-Rolle, La Colombe,
La Céte AOC, R.Paccot

Quintett Cuvée, VdP %
Weinbau Ottiger, Kastanienbaum

Pinot Grigio,
doc Venezia, Garda

ROTWEINE - OFFEN
Cuvée Dunkelrot vdp,
Weingut Heidegg

Tenuta Frescobaldi, Castiglioni,
Toscana IGT Castello Banfi, DOCG

Don Sebastian Special Cuvée,
Rioja DOCa

ROSEWEINE - OFFEN

Oeil de Perdrix,

Chateau d’Auvernier, Neuchatel AOC,

Annabel de Chateau Puybarbe,
Bordeaux AOC

DESSERTWEIN - OFFEN
Chateau Coutet AC
ler Cru Sauternes

Beerenauslese, Heiss,
Sauvignon-Blanc, Neusiedlersee

(I)

(CH)
(CH)

(I)

(CH)

(I)
(E)

(CH)

(F)

(F)

(A)

2022

2022

2022

2022

2022

2021

2003

2001

9.00

8.50

9.50

8.00

8.50

9.00

9.00

8.50

7.50

12 dl

12.00

7.00



FRANKREICH

Clos Fourtet, St. Emilion 1er Grand Cru "B”, ** 95 ws 2016
Les Forts de Latour MC, Pauillac ** 95 rp 2000
Echo de Lynch Bages, Pauillac, (2 bt) 91 fz 2018
Echo de Lynch Bages, AC, Pauillac *** & 93 fz 2020
Chateau Clerc-Milon, Grand Cru, AC, Pauillac*** 92 js 2017
Chateau Talbot AC, St. Julien ** 93 ws 2020
Chateau Léoville Poyferré AC, St. Julien ** 92 ws 2012
Chateau Beychevelle AC, St. Julien*** 91 fs 2011
Chateau Beychevelle AC, St. Julien*** 93 ws 2016
Chateau Phélan Ségur, AC, Saint-Estephe & ** 93 ws 2020
Chateau Trotanoy, AC, Pomerol *** 92 ws 2011
Pommard, La Platiére ler Cru AC, Louis Jadot % 90 ws 2018
SPANIEN

Aldeas 20, VT Castilla y Leon, Fernandez, (E)% 89ws 2019
Don Sebastian Special Cuvée, Rioja DOCa (E)

Flor de Pingus, Dom. de Pingus, Rib.d.Duero (E) 94 ws 2019
Alion DO, Ribera del Duero, (E) ** 94 ws 2018
CHILE

Almaviva, AC, Rotschild & Concha y Toro (CHI) 93 ws 2016
Almaviva, AC, Rothschild & Concha y Toro (CHI) 93 js 2019
DESSERTWEINE

Eiswein, Jagdhof, Neusiedlersee (A) 1992
Beerenauslese, Heiss, Sauv-Blanc, Neusiedlersee (A) 1999
Chateau Coutet AC ler Cru Sauternes (F) 2003
Legende:

*= Jahrgangswechsel bevorstehend ** = nur noch wenige Flaschen vorhanden
% = Chef's Empfehlung ct = Cellar Tracker

fs = Falstaff js = James Suckling

ta = Tim Atkin vi = Vinum

we = Wine Enthusiast fz = Ferdi Zehnder

75cl
75cl
37.5cl
75cl
75cl
75cl
75cl
75cl
75cl
75cl
75cl
75cl

75cl
75cl
75cl
75cl

37.5cl
75cl

37.5cl
37.5cl
75cl

**x = Raritat

177
368
48

108
142
99

192
182
199
108
268
103

61
69
138
128

99
220

60
48
108

dec = Decanter World
rp = Robert Parker
ws = Wine searcher
bg = Gambero Rosso



FLASCHENWEINE WEISS

SCHWEIZ

Quintett, VDP, Ottiger Weingut

Riesling-Silvaner, VDP, Ottiger Weingut

La Colombe, Mont-sur-Rolle, La Cote AOC,R. Paccot

FRANKREICH/ ITALIEN
Pinot Grigio, doc Venezia, Garda % (I

CHAMPAGNER / SCHAUMWEINE
Champagne, Canard Duchéne, Cuvée Leonie (F)
Champagne, Canard Duchéne, Cuvée Leonie (F)
Prosecco DOC, (I)

Moscato d’Asti DOCG, (I)

ROSE WEINE
Oeil de Perdrix, Ch.d’Auvernier, Neuchatel AOC, (CH)
Annabel de Chateau Puybarbe, Bordeaux AOC, (F)

2022
2022
2022

2022

2022
2022

Muschelweinfee, F. & M. Binggeli, Cascina Terra Felice(I) 2021

FLASCHENWEINE ROT
SCHWEIZ
Cuvée Dunkelrot, VDP Weingut Heidegg, 91 ws

Lumano Rosso, Merlot Ticinio DOC, Tamborini ** 90 fz
Flascher Pinot Noir Barrique, Zizers AOC, Adank **21 fz

ITALIEN

Stelle di Notte, Toscana, DOC 89 ws
Tenuta Frescobaldi, Castiglioni, Toscana IGT
Brunello di Montalcino, Castello Banfi, DOCG 90 ws

Tignanello IGT, Marchesi Antinori** 95 ws
Tignanello IGT, Marchesi Antinori** 95 ws
Ornellaia, Bolgheri sup, DOC, Ten. dell’'Ornellaia 94 ws
Sassicaia, Bolgheri DOC, Tenuta San Guido 97 ws
Biserno, IGT, Biserno, Lodovico Antinori ** 97 js

Amarone della Valpolicella DOCG, Classico, Zeni 88 ct

2022
2020
2021

2018

2018
2019
2020
2018
2019
2018
2020

75cl
75cl
75cl

75cl

75cl
37.5cl
75cl
75cl

75cl
75cl
75cl

75cl
75cl
75cl

150cl
75cl
75cl
75cl
75cl
75cl
75cl
75cl
75cl

55
55
55

58

92
42
58
52

64
55
51

58
61
79

118
74
70
195
195
299
290
190
78



